
Dansk Galops Voldgiftsret 
 

 

nedsat den 9. juli 2010 med henblik på at behandle afgørelse truffet af Klampenborg Galopbanes Voldgiftsret 

den 27. juni vedrørende J. Lauritzen Dansk Derby 2010, ifølge hvilken voldgiften deklasserede SIR HENRY fra 

første til tredjeplads som følge af trængning af HIGH FLYER, der var tredje i mål. For forseelsen idømtes 

jockey Rafael Schistl en uges udelukkelse. 

 

I Dansk Galops Voldgiftsret: Chris Cordrey, Terje Finnbråten og Erik Hasløv. 

 

For Voldgiften forelå voldgiftsrapporten vedrørende det pågældende løb, ankeskrivelse af 2. juli fra advokat 

Sophus Bøgeskov Christensen til Klampenborg Galopbane samt efterfølgende emails fra advokaten samt TV-

optagelser af løbet, optaget med tre forskellige kameraer.  

 

Endvidere afgav voldgiftsmedlem Roald Larsen, træner Søren Jensen, jockey Rafael Schistl og dennes agent 

Dennis Madsen, advokat Sophus Bøgeskov Christensen (repræsenterende SIR HENRY’s ejer Karin Salling) 

forklaring for voldgiftsretten, ligesom jockey Nicolaj Stott afhørtes telefonisk. 

 

Af løbsfilmene fremgår det, at SIR HENRY ca. 50 meter fra mål trækker nogle spor udad i banen og at jockey 

Nicolaj Stott (HIGH FLYER), der lå skråt bagved SIR HENRY, som følge heraf stopper sin drivning, tager i sin 

hest og trækker hesten til venstre, inden han på ny driver hesten fremad. Inden det passerede var SIR HENRY 

og HIGH FLYER placeret første og anden, men efter hændelsen passeredes HIGH FLYER kort før mål af 

DIAMOOL. Rækkefølgen i mål var SIR HENRY, DIAMOOL, HIGH FLYER og afstanden i mål var trekvart 

længde – hals. 

 

Medlem af Klampenborg Galopbanes Voldgiftsret Roald Larsen forklarede, at voldgiften konkluderede, at SIR 

HENRY trænger HIGH FLYER og at det må antages, at trængningen bevirker, at HIGH FLYER mister løbets 

andenplads. I henhold Dansk Væddeløbsreglement § 115, stk. 2, skal en hest deklasseres, såfremt det må 

antages, at trængningen har haft indflydelse på løbets resultat.  

 

Jockey Rafael Schistl forklarede, at SIR HENRY pludselig brækkede ud i banen, formentlig fordi den blev 

distraheret af et eller andet på indvendigt for rails – muligvis storskærmen eller en person. Han havde brugt 

pisken de tilladte tre gange og havde derfor ikke mulighed for at korrigere hesten med pisken på venstre side for 

på den måde at forhindre, at hesten brød ud.  

 

Træner Søren Jensen forklarede, at HIGH FLYER efter hans opfattelse mistede andenpladsen, fordi dennes 

jockey Nicolaj Stott var for passiv i sin ridning og for sent opdagede DIAMOOL’s angreb ude i banen. Han 

ventede for længe med at få gang i HIGH FLYER, efter at han havde stoppet sin ridning og red ikke sin chance. 

Man kunne mistænke Nicolaj Stott i at være i ond tro og bevidst spille på at vinde løbet i voldgiften. Søren 

Jensen fremhævede endvidere, at der ikke var kontakt mellem SIR HENRY og HIGH FLYER, da SIR HENRY 

brød ud i banen.  Søren Jensen viste endvidere på sin PC en zoomet udgave af Racing Live optagelserne. 

 

Advokat Sophus Bøgeskov Christensen henviste til de habilitetsmæssige aspekter, som var påpeget i sin 

skrivelse af 2. juli. Han understregede endvidere, at der på intet tidspunkt havde været kontakt mellem SIR 

HENRY og HIGH FLYER, og at jockey Nicolaj Stott ikke havde efterlevet påbuddet i § 114 i Dansk 



Væddeløbsreglement, hvoraf det fremgår, at enhver hest skal rides ud for at vinde samt for en anden- tredje- og 

fjerdeplads. Han stillede afslutningsvis spørgsmål ved, om sporten kan være tjent med, at det skal kunne betale 

sig at filme sig til et positivt resultat. 

 

Agent Dennis Madsen fremhævede, at jockey Rafael Schistl med sin ridning havde gjort alt korrekt, og at han 

derfor ikke bør straffes.  

 

Jockey Nicolaj Stott forklarede, at SIR HENRY pludselig havde brækket ud i banen på et tidspunkt, da der kun 

var kort afstand mellem hestene. Hans hest overreagerede herpå, hvilket den også gør til daglig, når der sker 

noget uforudset. Han måtte tage sin hest op og vente med at fortsætte sin drivning, til den igen var kommet i 

balance. Han havde ikke set DIAMOOL angribe udvendigt i banen. Nicolaj Stott mente ikke, at han kunne have 

vundet løbet, selvom HIGH FLYER ikke var blevet trængt og det var svært at sige, om han kunne være blevet 

nummer to, hvis ikke HIGH FLYER var blevet generet. 

 

Advokat Sophus Bøgeskov Christensen påstod sig afslutningsvis tilkendt sagsomkostninger. 

 

K E N D E L S E: 

 

Voldgiftsretten kan fastslå, at SIR HENRY ca. 50 meter fra mål brød ud i banen og derved trængte HIGH 

FLYER, hvis jockey som følge heraf måtte tage sin hest op, inden han på ny og for sent kunne fortsætte sin 

ridning. Voldgiftsretten finder, at HIGH FLYER’s rytter ikke hurtigt nok genoptog sin drivning og at dette 

betød, at HIGH FLYER kort før mål blev passeret af DIAMOOL og derfor først var tredje i mål. 

 

Resultatet af J. Lauritzen Dansk Derby 2010 er dermed, at SIR HENRY er vinder af løbet, DIAMOOL nummer 

to og HIGH FLYER nummer tre. 

 

De implicerede ryttere idømmes ingen straf. 

 

Der tilkendes ingen sagsomkostninger. 

 

 

Klampenborg, den 9. juli 2010. 

 

 

Chris Cordrey, Terje Finnbråten, Erik Hasløv 

 


